



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS  
DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 5/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, conforme especificações, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.**

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	UN	ADESIVO FOTOPO-LIMERIZÁ-VEL FRASCO ÚNICO - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. COMPOSIÇÃO: 10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGÊNIO FOSFATO, MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTE. CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E SOLVENTE ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO FRASC DE 5 ML TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,70	R\$ 2.286,00	R\$ 79,88	R\$ 14.378,40	84,10	R\$ 67,18
6	70,00	UN	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, Nº 02, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,20	R\$ 1.764,00	R\$ 26,72	R\$ 1.870,40	5,69	R\$ 1,52
7	70,00	UND	ALAVANCA SELDIN APEXO ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 25,20	R\$ 1.764,00	R\$ 25,58	R\$ 1.790,60	1,49	R\$ 0,38
8	1.000,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1.000 ML. O FRASCO DEVE SER RESISTENTE E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	1,64	R\$ 0,10
10	300,00	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO USO ODONTOLÓGICO DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500G.	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00	30,12	R\$ 4,85

Subtotal Adjudicado R\$ 58.528,60

Subtotal Orçado: R\$ 39,26%  
96.353,70

R\$  
37.825,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	CX	ARTICAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 4% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00	R\$ 258,76	R\$ 12.938,00	50,92	R\$ 131,76
15	40,00	CX	MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRICTOR. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 118,80	R\$ 4.752,00	R\$ 118,80	R\$ 4.752,00	0,00	R\$ 0,00
53	80,00	CX	CIMENTO ENDODÔNTICO RADIOPACO, IMPERMEÁVEL E FINA GRANULAÇÃO. TEMPO DE PRESA DE APROXIMADAMENTE 20 MINUTOS. O PÓ EM SUA COMPOSIÇÃO DEVE APRESENTAR ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE CÁLCIO; E O LÍQUIDO, EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS. O FRASC DO PÓ DEVE CONTER 12G E O DO LÍQUIDO 10 ML.	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 19,05	R\$ 1.524,00	11,29	R\$ 2,15
55	50,00	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MODIFICADO COM RESINA, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS. APRESENTA CURA TRIPLA. A CURA PELA LUZ OFERECE UM MAIOR TEMPO DE TRABALHO E UMA RÁPIDA GELEIFICAÇÃO. A FOTOATIVAÇÃO PERMITE QUE O MATERIAL SE ESTABILIZE RAPIDAMENTE (20 SEGUNDOS), MINIMIZANDO A SENSIBILIDADE À ÁGUA DURANTE AS FASES INICIAIS DE GELEIFICAÇÃO. ALCANÇA UMA FORTE LIGAÇÃO DO IONÔMERO AO DENTE. LIBERA FLÚOR NA ESTRUTURA DO DENTE E A ABSORÇÃO DE FLÚOR POR ESTE MINIMIZA A INCIDÊNCIA DE CÁRIES SECUNDÁRIAS. RADIOPACIDADE PARA FACILITAR O CONTROLE RADIOGRÁFICO. O CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, POSSUI GRANDE ADESÃO QUÍMICA, LIBERAÇÃO DE FLÚOR, BIOCOMPATIBILIDADE E ESTÉTICA. APRESENTAÇÃO EM ESTOJO COM: UM FRASC DE PÓ A3 OU A1 COM 5G, UM FRASC DE LÍQUIDO COM 2,5ML, UM FRASC DE PRIMER COM 2,5ML, UM FRASC DE BOND COM 5ML. VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	R\$ 89,52	R\$ 4.476,00	53,19	R\$ 47,62
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 58.528,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 96.353,70</b>	<b>39,26%</b>	<b>R\$ 37.825,10</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	50,00	UN	COLETOR PERFUROCORTANTE 7L, RECIPIENTE DE PAPELÃO PARA COLETA DE RESÍDUOS E MATERIAIS PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RESISTENTE IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE, CINTA INTERNA DE SEGURANÇA, BANDEJA INTERNA, SACO PLÁSTICO, QUE PERMITA A COLETA DE MATERIAL LÍQUIDO SEM VAZAMENTO. TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMUN VIOLAÇÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR. O RECIPIENTE DEVE TRAZER IMPRESSA SIMBOLOGIA INTERNACIONAL INDICATIVA DE MATERIAL INFECTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,61	R\$ 180,50	R\$ 5,15	R\$ 257,50	29,90	R\$ 1,54
63	20,00	JOGO	CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.AS ALAVANCAS POSSUEM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR E CABO OCO. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.EMBALAGEM COM 3 UNIDADES (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA.) TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM.	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 56,33	R\$ 1.126,60	R\$ 105,55	R\$ 2.111,00	46,63	R\$ 49,22
66	5.000,00	UN	CREME DENTAL, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO, AROMA ARTIFICIAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA DE 90 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	ORAL B	ORAL B	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00	37,25	R\$ 0,95
77	15,00	CX	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, COMPOSTO POR DORSO DE POLIURETANO COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 60 DISCOS + MANDRIL.	TDV	TDV	R\$ 78,90	R\$ 1.183,50	R\$ 118,36	R\$ 1.775,40	33,34	R\$ 39,46
83	10.000,00	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA. APRESENTANDO CABEÇA COMPACTA ARREDONDADA, MEDINDO CERCA DE 16 A 17 CM.	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	31,76	R\$ 0,27
125	100,00	PAR	LUVA TAMANHO 7,0, ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERELIZADA COM RADIAÇÃO GAMA, SUPER LISA, COM MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA COM ENEVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,86	R\$ 186,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	30,86	R\$ 0,83
126	100,00	PAR	LUVA TAMANHO 7,5, ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERELIZADA COM RADIAÇÃO GAMA, SUPER LISA, COM MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA COM ENEVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,86	R\$ 186,00	R\$ 2,31	R\$ 231,00	19,48	R\$ 0,45
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 58.528,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 96.353,70</b>	<b>39,26%</b>	<b>R\$ 37.825,10</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	200,00	CX	LUVA TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, TAMANHO P, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). APRESENTA MICROTEXTURA ANTIDERRAPANTE. NÃO ESTERELIZADA. PACOTE COM 50 PARES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COMPROVANDO-SE ATRAVÉS DO CA – CERTIFICADO DE APROVAÇÃO/MTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	UNIGLOVES	UNIGLOVES	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 88,31	R\$ 17.662,00	32,06	R\$ 28,31
133	40,00	UN	MANDRIL COM PARAFUSO DE DISCOS E POLIDORES PARA UN DE MÃO RETA. PRODUZIDO EM AÇO INOX. TAMANHO 61 MM.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,20	R\$ 128,00	R\$ 3,46	R\$ 138,40	7,51	R\$ 0,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 58.528,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 96.353,70</b>	<b>39,26%</b>	<b>R\$ 37.825,10</b>	

**Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UN	AFASTADOR DE MINESSOTA, PARA CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, BORDAS ARREDONDADAS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	FAVA	AFASTADOR DE MINESSOTA	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 19,09	R\$ 190,90	48,66	R\$ 9,29
14	200,00	CX	LIDOCAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML. CADA TUBETE DE VIDRO, CONTÉM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG, EPINEFRINA BASE 10,0 UG. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL EM TUBETES	R\$ 74,45	R\$ 14.890,00	R\$ 108,29	R\$ 21.658,00	31,25	R\$ 33,84
17	150,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G, COM SABOR. CONTÉM 200 MG DE BENZOCAÍNA POR GRAMA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50	9,22	R\$ 0,63
18	70,00	UN	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇOINOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA.	FAVA	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$ 9,80	R\$ 686,00	R\$ 10,74	R\$ 751,80	8,75	R\$ 0,94
24	150,00	UN	BANDEJA INOXIDÁVEL ODONTOLÓGICA 22X10X1CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ACABAMENTO SEM REBARBAS E POLIMENTO ESPELHADO. PASSÍVEL ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	FAVA	BANDEJA 22X10X 1CM	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 39,27	R\$ 5.890,50	33,79	R\$ 13,27
25	200,00	UN	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASC DE 500 G.	MAQUIRA	BICARBONAT O DE SÓDIO	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	7,43	R\$ 1,30
36	100,00	UN	BROCA FINA N° 3118, PONTA DIAMANTADA EM CHAMA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA N° 3118 F	R\$ 2,92	R\$ 292,00	R\$ 3,35	R\$ 335,00	12,84	R\$ 0,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 159.673,62</b>	<b>29,06%</b>	<b>R\$ 46.403,54</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	100,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1012, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012	R\$ 2,92	R\$ 292,00	R\$ 3,46	R\$ 346,00	15,61	R\$ 0,54
39	120,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1014, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014	R\$ 2,92	R\$ 350,40	R\$ 5,30	R\$ 636,00	44,91	R\$ 2,38
41	50,00	UN	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 01. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 01	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 9,09	R\$ 454,50	22,99	R\$ 2,09
42	50,00	UN	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 02. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 02	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 8,86	R\$ 443,00	20,99	R\$ 1,86
43	50,00	UN	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 03. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 03	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 9,98	R\$ 499,00	29,86	R\$ 2,98
47	50,00	UN	BRUNIDOR Nº 02 DUPLO, EM AÇO INOX AISI 420, NBR 7153-1, REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	BRUNIDOR	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 9,03	R\$ 451,50	2,55	R\$ 0,23
50	50,00	UN	CALGADURAS INDIVIDUAL PARA PRENDER E PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS, REGISTRO NA ANVISA	PREVEN	CALGADURAS INDIVIDUAL PARA PRENER E PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS	R\$ 4,37	R\$ 218,50	R\$ 4,37	R\$ 218,50	0,00	R\$ 0,00
52	100,00	CX	INDICADO PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS E DE OUTRAS APLICAÇÕES. COR ROSA, EMBALAGEM CONTENDO 5 LÂMINAS COM 225 GRAMS.	TECHNEW	CERA UTILIDADE	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08

Subtotal Orçado: R\$ 29,06%  
159.673,62

R\$ 46.403,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	160,00	CX	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E PROMOVENDO SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUÓR. EMBALAGEM CONTENDO O FRASC DO PÓ NA TONALIDADE UNIVERSAL (U), COM APROXIMADAMENTE 10G E LÍQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO. ACOMPANHA CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO, MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES PARA OBTER O PRODUTO FINAL. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	R\$ 17,52	R\$ 2.803,20	R\$ 17,52	R\$ 2.803,20	0,00	R\$ 0,00
56	50,00	KIT	CIMENTO RESINOSO. MATERIAL MULTIUSO, FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (DUAL), RADIOPACO, COM FLUÓR. INDICADO PARA CIMENTAÇÃO EM PRÓTESE. SERINGA DE CORPO DUPLO DE 4,5G A 5G (UMA PASTA BASE E UMA CATALISADORA) NA COR A3. DEVE SER COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS SISTEMAS ADESIVOS MONOCOMPONENTES, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, FINA ESPESSURA DE PELÍCULA E DE CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO PELO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	MAQUIRA	CIMENTO RESINOSO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 438,58	R\$ 21.929,00	78,34	R\$ 343,58
65	330,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA REALIZAR BOCHECHOS INTRABUCAIS. CAPACIDADE 50 ML, ATÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPOBRAS	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	R\$ 2,12	R\$ 699,60	R\$ 2,12	R\$ 699,60	0,00	R\$ 0,00
75	200,00	GALAO	INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 05 ENZIMAS. EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS.	CICLOFARMA	DETERGENTE ENZIMÁTICO	R\$ 97,90	R\$ 19.580,00	R\$ 157,01	R\$ 31.402,00	37,65	R\$ 59,11
79	20,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0 INFANTIL OITAVADO AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	TRINKS	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0 INFANTIL OITAVADO	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 10,76	R\$ 215,20	21,00	R\$ 2,26
81	300,00	UN	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA, EM FORMA DE TAÇA, HASTE METÁLICA E CERDAS DE NYLON OU SIMILAR, PARA CONTRA-ÂNGULO. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREVEN	ESCOVA DE ROBSON	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 1,15	R\$ 345,00	0,00	R\$ 0,00
84	50,00	UN	INDICADO PARA USO SIMPLES CERA EM LABORATÓRIO. FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA	FAVA	ESPÁTULA PARA CERA Nº 24	R\$ 12,74	R\$ 637,00	R\$ 12,74	R\$ 637,00	0,00	R\$ 0,00
90	50,00	PCT	FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS DE ADULTOS (3X4CM), EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CARESTREAM	FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS DE ADULTOS (3X4CM), EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00	R\$ 203,17	R\$ 10.158,50	9,44	R\$ 19,17
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 159.673,62</b>	<b>29,06%</b>	<b>R\$ 46.403,54</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	40,00	ROLO	FILME PVC HOME PACK TRANSPARENTE 28CM X 100CM	LUSAFILM	FILME PVC HOME PACK TRANSPARENTE 28CM X 100CM	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00	R\$ 61,54	R\$ 2.461,60	30,94	R\$ 19,04
94	30,00	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. 19MM X 30 MT, FTA CREPE A BASE DE CELULOSE, TINTA TERMOATIVA, ROLO 30 METROS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	CIEX	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	R\$ 4,13	R\$ 123,90	R\$ 4,13	R\$ 123,90	0,00	R\$ 0,00
107	50,00	UN	FORCEPS INFANTIL 150 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	GOLGRAN	FÓRCEPS INFANTIL 150	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 81,58	R\$ 4.079,00	5,61	R\$ 4,58
108	50,00	UN	FORCEPS INFANTIL 151 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	GOLGRAN	FÓRCEPS INFANTIL 151	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 79,59	R\$ 3.979,50	4,51	R\$ 3,59
115	50,00	UN	GUTA PERCHA. TAM. 40. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	DIADENT	GUTA PERCHA. TAM. 40.	R\$ 23,59	R\$ 1.179,50	R\$ 23,59	R\$ 1.179,50	0,00	R\$ 0,00
116	50,00	UN	GUTA PERCHA. TAM. 45-80. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	DIADENT	GUTA PERCHA. TAM. 45-80.	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 30,74	R\$ 1.537,00	12,49	R\$ 3,84
122	150,00	UN	KIT GUTA PERCHA PROTAPER F1, F2 E F3. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	DIADENT	KIT GUTA PERCHA PROTAPER F1, F2 E F3.	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	R\$ 79,98	R\$ 11.997,00	14,98	R\$ 11,98
124	80,00	CX	LENÇOL DE BORRACHA PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. CADA LENÇOL DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM OU 15 X 15 CM. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	SANCTUARY	LENÇOL DE BORRACHA	R\$ 23,52	R\$ 1.881,60	R\$ 23,52	R\$ 1.881,60	0,00	R\$ 0,00
132	50,00	UN	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ANGULO. PRODUZIDO EM LATÃO BANHADO EM CROMO.	FAVA	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,36	R\$ 168,00	10,71	R\$ 0,36
147	50,00	PCT.	PEDRA POMES EM PÓ, ABRASIVO, EXTRA-FINO, DE COR ACINZENTADA, BAIXA DENSIDADE E PESO. MUITO UTILIZADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E RESINA ACRÍLICA. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	QUIMIDROL	PEDRA POMES	R\$ 4,15	R\$ 207,50	R\$ 4,92	R\$ 246,00	15,65	R\$ 0,77
148	10,00	UN	PINÇA CLÍNICA Nº5, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	FAVA	PINÇA CLÍNICA Nº 5	R\$ 10,73	R\$ 107,30	R\$ 10,73	R\$ 107,30	0,00	R\$ 0,00
155	10,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MAQUIRA	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	R\$ 52,23	R\$ 522,30	R\$ 52,23	R\$ 522,30	0,00	R\$ 0,00

**Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08**

**Subtotal Orçado: R\$ 29,06%**

**159.673,62**

**R\$ 46.403,54**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
156	10,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA..	MAQUIRA	POSICIONADO R RADIOGRÁFICO INFANTIL	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 82,00	R\$ 820,00	0,00	R\$ 0,00
173	72,00	CX	CONJUNTO DE REAGENTES PARA SELAGEM DE FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR. COR A2. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER CONDICIONADOR ÁCIDO E ACESSÓRIOS PARA APLICAÇÃO CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIODINÂMICA	SELANTE	R\$ 14,69	R\$ 1.057,68	R\$ 14,69	R\$ 1.057,68	0,00	R\$ 0,00
175	100,00	UN	SERINGA TIPO CARPULE EM AÇO INOX PARA ANESTÉSICO ACONDICIONADO EM TUBETE, QUE PERMITA O ACOPLAMENTO DE AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO COM DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO QUE EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO, COM CARREGAMENTO DO TUBETE POR POSTERIOR. AS UNS DEVERÃO SER POLIDAS E BRILHANTES, PORTANTO DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO DE MODO QUE A DUREZA ALCANÇADA SEJA SUFICIENTE ATENDER AS FINALIDADES DE USO DA MESMA; ISENTA DE BURACOS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FAVA	SERINGA TIPO CARPULE COM DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00	9,23	R\$ 3,38
178	30,00	FRASC.	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA AINDA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. FRASC COM 10 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	BIODINÂMICA	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL	R\$ 19,30	R\$ 579,00	R\$ 19,30	R\$ 579,00	0,00	R\$ 0,00
181	20,00	UN	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM COM CABO OCO DE 8MM E MARCAÇÕES A LASER, EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA LINHA ; UTILIZADA PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE DAS BOLSAS PERIODONTAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL (BLISTER), COM INFORMAÇÕES DE MODELO E PROCEDÊNCIA.	FAVA	SONDA PERIODONTAL	R\$ 21,54	R\$ 430,80	R\$ 21,54	R\$ 430,80	0,00	R\$ 0,00
185	250,00	ENV	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PREVEN	TIRA DE AÇO 4MM	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50	R\$ 6,52	R\$ 1.630,00	11,81	R\$ 0,77
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 159.673,62</b>	<b>29,06%</b>	<b>R\$ 46.403,54</b>		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	144,00	ENV	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 6 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PREVEN	TIRA DE AÇO 6MM	R\$ 5,75	R\$ 828,00	R\$ 6,31	R\$ 908,64	8,87	R\$ 0,56
194	80,00	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO. NÚMERO 01, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, USO EM RESTAURAÇÕES DE RESINAS	FAVA	ESPÁTULA DE INSERÇÃO. NÚMERO 01	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 15,94	R\$ 1.275,20	31,62	R\$ 5,04
197	50,00	UND	COLHER DE DENTINA. USO ODONTOLÓGICO. AÇO INOX. NÚMERO 17. UNIDADE	TRINKS	COLHER DE DENTINA Nº 17	R\$ 8,97	R\$ 448,50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	0,00	R\$ 0,00
199	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 14	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 14	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 16,40	R\$ 820,00	14,63	R\$ 2,40
200	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 207	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 207	R\$ 12,27	R\$ 613,50	R\$ 12,27	R\$ 613,50	0,00	R\$ 0,00
201	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 208	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 208	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 11,70	R\$ 585,00	0,00	R\$ 0,00
202	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 209	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 209	R\$ 12,06	R\$ 603,00	R\$ 12,06	R\$ 603,00	0,00	R\$ 0,00
203	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 210	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 210	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	0,00	R\$ 0,00
204	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 211	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 211	R\$ 12,82	R\$ 641,00	R\$ 12,82	R\$ 641,00	0,00	R\$ 0,00
205	50,00	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 212	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 212	R\$ 11,83	R\$ 591,50	R\$ 11,83	R\$ 591,50	0,00	R\$ 0,00
206	100,00	UND	SINDESMÓTOMO DUPLO INOX, USADO PARA SEPARAR A GENGIVA DO DENTE E DO OSSO	FAVA	SINDESMÓTOMO DUPLO INOX	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00	48,91	R\$ 12,16
207	40,00	UND	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, 4 SUPERIORES, 5 INFERIORES E 1 GIRATÓRIA	MAQUIRA	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO DE ALUMÍNIO	R\$ 79,50	R\$ 3.180,00	R\$ 98,16	R\$ 3.926,40	19,01	R\$ 18,66
214	20,00	UND	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL DE BORRACHA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL DE BORRACHA	R\$ 9,97	R\$ 199,40	R\$ 9,97	R\$ 199,40	0,00	R\$ 0,00
215	30,00	UND	GRAMPO Nº 202	DFL	GRAMPO Nº 202	R\$ 11,32	R\$ 339,60	R\$ 11,32	R\$ 339,60	0,00	R\$ 0,00
216	40,00	UND	GRAMPO Nº 203	DFL	GRAMPO Nº 203	R\$ 11,58	R\$ 463,20	R\$ 11,58	R\$ 463,20	0,00	R\$ 0,00
217	40,00	UND	GRAMPO Nº 204	DFL	GRAMPO Nº 204	R\$ 11,54	R\$ 461,60	R\$ 11,74	R\$ 469,60	1,70	R\$ 0,20
218	30,00	UND	ALAVANCA INFANTIL RETA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	ALAVANCA INFANTIL RETA	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 30,38	R\$ 911,40	4,54	R\$ 1,38
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 159.673,62</b>	<b>29,06%</b>	<b>R\$ 46.403,54</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
219	20,00	UND	ALAVANCA INFANTIL APICAL. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE ALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	ALAVANCA INFANTIL APICAL	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,24	R\$ 604,80	4,10	R\$ 1,24
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.270,08</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 159.673,62</b>	<b>29,06%</b>	<b>R\$ 46.403,54</b>	

**Fornecedor : OM EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - 26.664.831/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	CX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 37,03	R\$ 11.109,00	51,39	R\$ 19,03
5	50,00	CX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 36,92	R\$ 1.846,00	18,74	R\$ 6,92
9	1.000,00	PCT	ALGODÃO EM ROLETES, FABRICADO EM 100% DE FIBRAS DE ALGODÃO, ASPECTO FINO E RÍGIDO PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	24,37	R\$ 0,58
21	4.000,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	Sky Descartte	Sky Descartte	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	R\$ 5,86	R\$ 23.440,00	43,69	R\$ 2,56
22	3.000,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 50, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	Sky Descartte	Sky Descartte	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 10,28	R\$ 30.840,00	56,23	R\$ 5,78
23	100,00	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL, COMPOSTO BASICAMENTE DE PAPEL SUPER ABSORVENTE E LAMINADO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5CM X 46 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	ALPRIME	ALLPRIME	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	19,55	R\$ 2,43
62	900,00	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CONDICIONADOR DE ESMALTE EM GEL, ACONDICIONADO EM SERINGA, COM 2,5 ML. GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, CORANTE AZUL, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO, BOA AFINIDADE COM ÁGUA. PROMOVE A ADESÃO MECÂNICA EM PROCESSOS RESTAURADORES DIRETOS COM MATERIAIS RESINOSOS OU EM PROCESSOS PREVENTIVOS DE SELAMENTO DE FÓSSULAS, FISSURAS E SULCOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, BULA, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00	14,22	R\$ 0,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 164.774,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 260.973,74</b>	<b>36,86%</b>	<b>R\$ 96.199,74</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	10.000,00	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO, COM CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA. APRESENTANDO CABEÇA COMPACTA ARREDONDADA, MEDINDO CERCA DE 16 A 17 CM.	OROCARE	OROCARE	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00	61,14	R\$ 1,07
98	100,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº151 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES.. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00	R\$ 75,63	R\$ 7.563,00	0,17	R\$ 0,13
105	100,00	UN	FORCEPS INFANTIL Nº1 -CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 78,35	R\$ 7.835,00	6,83	R\$ 5,35
106	100,00	UN	FORCEPS INFANTIL Nº2 -CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 74,66	R\$ 7.466,00	2,22	R\$ 1,66
114	300,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO LEVE, MALEÁVEL E RESISTENTE, QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO, ANTIALÉRGICO, INODORO, COM BORDAS ACABADAS, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA, COR BRANCA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	FAVA	FAVA	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00	32,32	R\$ 6,68
128	500,00	CX	LUVA TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, TAMANHO M, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). APRESENTA MICROTATURA ANTIDERRAPANTE. NÃO ESTERELIZADA. PACOTE COM 100 UNS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COMPROVANDO-SE ATRAVÉS DO CA – CERTIFICADO DE APROVAÇÃO/MTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	Medix	Medix	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00	R\$ 93,25	R\$ 46.625,00	35,76	R\$ 33,35
129	700,00	CX	LUVA TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, TAMANHO P, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). APRESENTA MICROTATURA ANTIDERRAPANTE. NÃO ESTERELIZADA. PACOTE COM 50 PARES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COMPROVANDO-SE ATRAVÉS DO CA – CERTIFICADO DE APROVAÇÃO/MTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	Medix	Medix	R\$ 60,50	R\$ 42.350,00	R\$ 91,33	R\$ 63.931,00	33,76	R\$ 30,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 164.774,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 260.973,74</b>		<b>36,86%</b>		<b>R\$ 96.199,74</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	50,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX E BORRACHA NATURAL, LISA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA. PACOTE COM 100 UNS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COMPROVANDO-SE ATRAVÉS DO CA – CERTIFICADO DE APROVAÇÃO/MTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	MEDIX	MEDIX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00	R\$ 87,53	R\$ 4.376,50	29,28	R\$ 25,63
134	300,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO BFE ≥ 95%, COM UMA TIRA DE MATERIAL MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL, NA PARTE SUPERIOR INTERNA DA UN. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	Medix	Medix	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 23,93	R\$ 7.179,00	37,32	R\$ 8,93
136	1.000,00	UN	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2. RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, PFF2 MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, TAMANHO PADRÃO, SEM VÁLVULA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. COR NA PARTE INTERNA: BRANCA E COR DA PARTE EXTERNA: AZUL.	PFF2	PFF2	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	46,67	R\$ 2,10
164	160,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-2 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Biodinamica	Biodinamica	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00	R\$ 13,21	R\$ 2.113,60	16,73	R\$ 2,21
166	160,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Biodinamica	Biodinamica	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00	R\$ 16,70	R\$ 2.672,00	43,11	R\$ 7,20
167	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3,5 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Biodinamica	Biodinamica	R\$ 9,50	R\$ 342,00	R\$ 19,29	R\$ 694,44	50,75	R\$ 9,79
168	80,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3,5 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA..	Biodinamica	Biodinamica	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 21,20	R\$ 1.696,00	55,19	R\$ 11,70
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 164.774,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>36,86%</b>	<b>R\$</b>	
							<b>260.973,74</b>			<b>96.199,74</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
182	720,00	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUCCÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. EMBALADOS EM PACOTES COM 40 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	Allprime	Allprime	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00	R\$ 8,46	R\$ 6.091,20	11,35	R\$ 0,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 164.774,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 260.973,74</b>		<b>36,86%</b>	<b>R\$ 96.199,74</b>

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	EMB	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES LIGA DE PRATA DE ALTO TEOR DE COBRE, DE PARTÍCULAS ULTRA FINAS, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS.	SDI	SDI	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 254,66	R\$ 5.093,20	25,39	R\$ 64,66
48	50,00	UN	CABO DE BISTURI Nº 3 PARA LÂMINAS Nº 10 À 17 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 9,97	R\$ 498,50	19,96	R\$ 1,99
73	30,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 5-6, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	ABC	R\$ 11,70	R\$ 351,00	R\$ 15,96	R\$ 478,80	26,69	R\$ 4,26
153	50,00	UN	PORTA ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 8X8CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA..	FAVA	FAVA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 52,82	R\$ 2.641,00	24,27	R\$ 12,82
170	70,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFURUS. 10CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00	R\$ 70,82	R\$ 4.957,40	33,63	R\$ 23,82
171	70,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFURUS. 15CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 75,88	R\$ 5.311,60	7,75	R\$ 5,88
172	70,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFURUS. 20CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 92,00	R\$ 6.440,00	R\$ 104,71	R\$ 7.329,70	12,14	R\$ 12,71
209	100,00	KIT	LIMAS ENDODÔNTICAS FLEXOFILE - 31MM. Nº 15-40, FAB. AÇO INOXIDÁVEL	TDK FILLES	TDK FILLES	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	6,99	R\$ 1,88
211	100,00	UND	LIMAS ENDODÔNTICAS FLEXOFILE Nº 45-80	TDK FILLES	TDK FILLES	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 47,86	R\$ 4.786,00	47,76	R\$ 22,86
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 26.180,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.784,20</b>		<b>22,51%</b>	<b>R\$ 7.604,20</b>

**Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	160,00	FRASC.	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%. FRASCO COM 1 LITRO.	VICKFARMA	VICKFARMA	R\$ 26,85	R\$ 4.296,00	R\$ 26,86	R\$ 4.297,60	0,04	R\$ 0,01
71	30,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11-12, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	TRINKS	TRINKS	R\$ 11,77	R\$ 353,10	R\$ 12,26	R\$ 367,80	4,00	R\$ 0,49
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.109,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 67.686,18</b>		<b>34,83%</b>	<b>R\$ 23.576,28</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	72,00	UN	MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES, MEDINDO 5 MM DE LARGURA E 0,3 MM DE ESPESURA E 50 CM DE COMPRIMENTO. AS TIRAS DEVERÃO SER LISAS, ISENTAS DE REBARBAS, MANCHAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO AJUSTE DA MATRIZ, SEM SE ROMPER. DEVERÃO SER RESISTENTES À ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,31	R\$ 94,32	R\$ 2,28	R\$ 164,16	42,54	R\$ 0,97
96	500,00	UN	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2%, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, INCOLOR, SABOR MENTA, EM FRASC COM APROXIMADAMENTE 200ML, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	26,19	R\$ 1,48
111	1.000,00	PCT	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 10 X 10 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), ESTÉRIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 24,77	R\$ 24.770,00	R\$ 42,04	R\$ 42.040,00	41,08	R\$ 17,27
117	50,00	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ, EMBALADO EM FRASC COM 10 GRAMAS E CONSTANDO EXTERNAMENTE A MARCA COMERCIAL PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,27	R\$ 213,50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	9,15	R\$ 0,43
121	50,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LABOR	LABOR	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00	R\$ 36,27	R\$ 1.813,50	13,87	R\$ 5,03
139	150,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY. ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM ELEVADO GRAU DE PUREZA, SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS (TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO) SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ANTIOXIDANTES E LUBRIFICANTES. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 100ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,03	R\$ 2.254,50	R\$ 15,87	R\$ 2.380,50	5,29	R\$ 0,84
142	40,00	FRASC.	INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. EMBALAGEM COM 1 FRASC DE 20 ML. REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,74	R\$ 229,60	R\$ 5,74	R\$ 229,60	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 44.109,90

Subtotal Orçado: R\$ 67.686,18

34,83%

R\$ 23.576,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	120,00	UN	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO, AROMA ARTIFICIAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA DE 90 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,99	R\$ 478,80	R\$ 6,35	R\$ 762,00	37,17	R\$ 2,36
149	40,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA(HEMOSTÁTICA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 21,11	R\$ 844,40	R\$ 28,63	R\$ 1.145,20	26,27	R\$ 7,52
151	30,00	UN	PLACA DE VIDRO COM UMA DAS SUPERFÍCIE DESPOLIDA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ENDODÔNTICOS, BORDAS REGULARES, SEM LASCAS, FRATURAS OU EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 8 CM E 10 MM DE ESPESSURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFORME O FABRICANTE.	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,60	R\$ 228,00	R\$ 13,55	R\$ 406,50	43,91	R\$ 5,95
158	5,00	UN	RESINA ACRÍLICA INCOLOR QUIMICAMENTE ATIVADA, INDICADA PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS E PPR. EMBALAGEM DE 250ML. DEVE CONTER MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS, FÁCIL MANUSEIO E APLICAÇÃO, ASPECTO NATURAL, FÁCIL ADAPTAÇÃO E EXCELENTES RESULTADOS ESTÉTICOS. VALIDADE MÍNIMA DO LÍQUIDO DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER DA MESMA MARCA QUE A RESINA ACRÍLICA – PÓ.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,36	R\$ 71,80	R\$ 27,18	R\$ 135,90	47,17	R\$ 12,82
159	5,00	UN	RESINA ACRÍLICA INCOLOR QUIMICAMENTE ATIVADA, INDICADA PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS E PPR. EMBALAGEM DE 2,5G. DEVE CONTER MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS, FÁCIL MANUSEIO E APLICAÇÃO, ASPECTO NATURAL, FÁCIL ADAPTAÇÃO E EXCELENTES RESULTADOS ESTÉTICOS. VALIDADE MÍNIMA DO PÓ DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,36	R\$ 71,80	R\$ 15,00	R\$ 75,00	4,27	R\$ 0,64
160	100,00	UN	RESINA FLUIDA, NA COR A3, COM 72 % DE CARGA INORGÂNICA SILANIZADA COMPOSTA DE MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5,0 MICRONS. CONTÉM AINDA MONÔMEROS METACRÍLICOS [COMO TEGDMA, BIS(EMA), BIS(GMA)], CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	0,07	R\$ 0,01
161	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-1 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 503,64	R\$ 16,66	R\$ 599,76	16,03	R\$ 2,67

Subtotal Adjudicado R\$ 44.109,90

Subtotal Orçado: R\$ 34,83%

67.686,18

R\$ 23.576,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHIBRIDA A-1 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 503,64	R\$ 30,71	R\$ 1.105,56	54,44	R\$ 16,72
163	50,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHIBRIDA, A-2 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,39	R\$ 669,50	R\$ 13,40	R\$ 670,00	0,07	R\$ 0,01
165	50,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHIBRIDA, A-3 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,39	R\$ 669,50	R\$ 13,40	R\$ 670,00	0,07	R\$ 0,01
169	50,00	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, LÍQUIDO E PÓ. O LÍQUIDO É COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5, EMBALADO EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 15ML, O PÓ É COMPOSTO POR 80% DE ÓXIDO DE ZINCO E 20% DE POLÍMEROS DE METACRILATO DE METILA, ULTRAFINO, COLORAÇÃO MARFIM, EMBALADO EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 38G, O PRODUTO DEVE SER COMPATÍVEL COM OS TECIDOS E RESISTENTE AOS FLUIDOS BUCAIS, A EMBALAGEM TRAZ EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,68	R\$ 684,00	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00	79,27	R\$ 52,30
177	50,00	FRASC.	SOLUÇÃO FIXADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS, COMPOSTO DE BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. PRONTO PARA USO EM PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASC DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,66	R\$ 583,00	R\$ 19,43	R\$ 971,50	39,99	R\$ 7,77
179	60,00	FRASC	SOLUÇÃO REVELADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3%, DIETILENO GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO, EMBALADO EM FRASC COM 475 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,66	R\$ 699,60	R\$ 15,36	R\$ 921,60	24,09	R\$ 3,70
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.109,90</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 67.686,18</b>	<b>34,83%</b>	<b>R\$ 23.576,28</b>		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
187	50,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, SEPARADAS POR CAMPO NEUTRO, RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO POR 04 MM DE LARGURA. EMBALADA COM 150 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	22,63	R\$ 1,81
195	70,00	CX	ESPELHO ODONTOLÓGICO, NÚMERO 5, GOLGRAN, EM AÇO INOX, ESTÉRIL. CAIXA COM 12	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,24	R\$ 366,80	R\$ 8,00	R\$ 560,00	34,50	R\$ 2,76
196	10,00	UND	REMOVEDOR DE MANCHAS. TARTARITE. AUXILIAR NA REMOÇÃO DE MANCHAS E TÁRTAROS. USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30 ML. UNIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 17,89	R\$ 178,90	R\$ 22,10	R\$ 221,00	19,05	R\$ 4,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.109,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 67.686,18</b>	<b>34,83%</b>	<b>R\$ 23.576,28</b>	

**Fornecedor : SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - 22.910.512/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	100,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, MONOFILAMENTO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,7CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	SUTUMED	S30MC17	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00	R\$ 34,69	R\$ 3.469,00	10,67	R\$ 3,70
89	40,00	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, MONOFILAMENTO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	SUTUMED	N50MC20	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	R\$ 36,96	R\$ 1.478,40	18,86	R\$ 6,97
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.298,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.947,40</b>	<b>13,11%</b>	<b>R\$ 648,80</b>	

**Fornecedor : INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - 33.656.835/0001-53**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.760,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.617,00</b>	<b>64,59%</b>	<b>R\$ 6.857,00</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	1.700,00	UN	MASCARA N95 DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (PFF 2, N95) FILTRO 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	Propria	único	R\$ 1,80	R\$ 3.060,00	R\$ 5,02	R\$ 8.534,00	64,14	R\$ 3,22
137	100,00	UN	MÁSCARA PROTETORA FACIAL FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO COM ALTURA E LARGURA MÍNIMA DE 24 CM. CORTADO EM MÁQUINA DE CORTE A LASER PARA MELHOR QUALIDADE. COR TRANSPARENTE. PARTE FORNTAL COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO MANUAL DA VISEIRA. PERMITE VOZ E COMUNICAÇÃO CLARA. PROTEÇÃO COMPLETA PARA TODO O ROSTO. FIXAÇÃO DA CABEÇA ATRAVÉS DE APOIO NO DIÂMETRO E PARTE SUPERIOR DO CABEÇA E COM SISTEMA REGULAÇÃO AJUSTÁVEL. PARTE SUPERIOR DA MÁSCARA PARA APOIO DA TESTA COMPLETAMENTE FECHADA. APRESENTAR ESPAÇO PARA USO DE ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	Própria	única	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00	66,39	R\$ 13,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.760,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.617,00</b>		<b>64,59%</b>	<b>R\$ 6.857,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.921,18	R\$ 634.035,84	34,56%	219.114,66

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 30 de Junho de 2021

DIEGO SANTOS SANTANA  
GESTOR DO FMS